РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  июня  2021 года  № 457

О назначении общественных обсуждений в форме публичных слушаний по теме: «Материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты)  изъятия объектов животного  мира (охотничьих ресурсов) на территории   Калининградской области с 1 августа 2021 года
  до 1 августа 2022 года»

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4.2 приказа Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования от 21.05.2021 № 391 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», на основании заявления Министерства природных ресурсов и экологии Калининградской области от 06.05.2021 № 4173-ОС (вх. № 3468 от 06.05.2021), администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы «материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты) изъятия объектов животного мира (охотничьих ресурсов) на территории Калининградской области в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года»
Наименование и адрес инициатора проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний: Министерство природных ресурсов и экологии Калининградской области, адрес: 236035, Калининградская область, г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, д.7А.
Цель проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний:  реализация конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду и достоверную информацию о ее состоянии.

2. Установить дату, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний – 12 июля 2021 г. в 15:00 (регистрация участников с 14:00) по адресу: Калининградская область,                 г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77 А, малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Установить срок и место ознакомления с материалами планируемой деятельности и материалами оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты) изъятия объектов животного мира (охотничьих ресурсов) на территории Калининградской области в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года» с 10.06.2021 по 12.07.2021 в холле здания администрации МО  «Светлогорский городской округ» в рабочие дни с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00. и на официальном сайте администрации: www.svetlogorsk39.ru.
4. Утвердить следующий состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний:
	Председатель комиссии
	Кожемякин Андрей Александрович -
заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

	Заместитель председателя комиссии
	Масленников Иван Евгеньевич -
начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Члены комиссии
	Ткачук Елена Сергеевна –                         и.о. начальника административно-юридического отдела
МО «Светлогорский городской округ»

	Рахманова Ирина Сергеевна – заместитель начальника
Муниципального казённого учреждения «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского  городского округа»

	Бучнев Владимир Григорьевич -
председатель общественного совета при администрации МО «Светлогорский район»

	Мокрушин Андрей Анатольевич – заместитель министра природных ресурсов и экологии Калининградской области– начальник департамента лесного хозяйства и использования объектов животного мира

	Комовников Борис Константинович – директор ГАУ Калининградской области «Экологический центр «ЕКАТ-Калининград»

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте www.svetlogorsk39.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» (Масленников И.Е.).
	7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ» -                __________ О.В. Туркина

И.о. начальника административно-юридического отдела
МО «Светлогорский городской округ» -                __________ Е.С. Ткачук

И. о. начальника МКУ
«Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» ________О.А. Файзулина